Приказ №

по гимназии №35 от 01.09.2020г.

« О назначении ответственного за организацию питания»

В целях эффективной организации питания обучающихся
МБОУ «Гимназия №35», охраны их здоровья

Приказываю:

1. Назначить ответственным лицом за организацию питания в гимназии зам.
директора по УВР Валиева Г.М.

2. Закрепить за Валиевым следующие функциональные обязанности:
- Организовать в гимназии постоянно действующую систему административно -
общественного контроля за организацией питания, качеством приготовления
пищи, закладной продуктов, выходом готовой продукции, ценообразованием.
- Вывесить в школьной столовой в доступном месте прошнурованную и
опечатанную книгу отзывов и предложений постоянно анализировать совместно с
зав. Устархановой 3.
- Анализировать (1 раз в четверть) проблемы по охвату питанием обучающихся.
- Знакомить родителей, педагогов на заседаниях педагогических советов,
родительских собраниях с состоянием питания в гимназии.
- Осуществлять контроль за своевременной сдачей отчетов по питанию.
- Проводить совместно с медицинским работником Умаровой У.А. постоянную
разъяснительную работу с уч-ся о необходимости получения горячего питания.
В целях профилактической работы по привитию уч-мся навыков здорового

питания создать уголок по питанию в школьной столовой.
3. Классным руководителям 1-4кл. довести до сведения родителей информацию по

организации питания учащихся гимназии в 2020-2021 учебном году.
4. Создать школьную бракеражную комиссию в составе:

Ответственный за питание -  Валиев Г.М.
Мед.работник -Умарова У.А.
Зав. столовой (шеф-повар)- Устарханова 3.

5. Закрепить за бракеражной комиссией следующие полномочия:
- Осуществлять контроль за качеством готовой продукции.
- Проводить снятие проб и записывать в бракеражном журнале результаты оценки
готовых блюд и разрешать (запрещать) их к выдаче.
-Проверять маркировку и сроки годности поставляемых продуктов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии №35 М еджидова Ч.М.